MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS
CURSO DE BACHARELADO EM FILOSOFIA

EDITAL 04/2025

RESULTADO PRELIMINAR

O Curso de Bacharelado em Filosofia – Noturno da UFSM torna público o Resultado

Preliminar da seleção de bolsistas para atuarem no DESCUBRA 2025 da UFSM.

Os(as) candidatos(as) classificados(as) foram:

1. Thales dos Santos Ferreira - Classificado.

2. Maria Antonia Camargo - Classificada.

3. Nikolas Pacheco de Souza - Suplente.

4. Henry Rosa Xavier da Silva - Suplente.

Santa Maria, 16 de setembro de 2025.

Eduardo Ruttke Von Saltiél

Coordenador do Curso de Bacharelado em Filosofia - Noturno

Anexo de edital (010)

Descrição Nome do arquivo
EDITAL 04.2025 - DESCUBRA 2025 - Resultado
Preliminar.pdf

9
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.125034/2025-15
Homologação de edital
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

EDUARDO RUTTKE VON SALTIÉL (Coordenador(a) de Curso)
06.09.15.00.0.0 - CURSO NOTURNO DE BACHARELADO EM FILOSOFIA - CBF

16/09/2025 14:57:09

Código Verificador: 6277098

Código CRC: 36881489

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6277098&crc=36881489
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6277098&crc=36881489
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6277098&crc=36881489